RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso Il

Municipio de Quilombo - SC

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2014/SEMESTRE JULHO - DEZEMBRO

R$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO

RECEITAS REALIZADAS

ATUALIZADA

No Semestre

Até o Semestre/2014

Até o Semestre/2013

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receita Tributaria

I.LP.T.U.

I.S.S.

I.T.B.L

I.R.R.F.

Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribui¢do

Receitas Previdenciarias

Outras Contribuigdes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes

F.P.M.

.C.M.S.

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (Il)

Operacdes de Crédito (lll)
Amortizacdo de Empréstimos (IV)
Alienacéo de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il -1l - IV - V)

24.430.680,00
1.595.100,00
-10.500,00
553.000,00
210.000,00
222.000,00
620.600,00
135.000,00
0,00
135.000,00
225.000,00
459.320,00
234.320,00
21.900.630,00
6.300.000,00
6.840.000,00
37.000,00
8.723.630,00
574.950,00
372.950,00
202.000,00

185.000,00

0,00
180.000,00
5.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13.444.202,87
1.012.383,31
25.410,00
468.474,63
192.858,29
207.352,47
118.287,92
81.707,08
0,00
81.707,08
2.067,04
219.922,66
217.855,62
12.147.471,15
3.122.636,73
3.360.118,53
76.519,52
5.588.196,37
200.574,29
36.716,80
163.857,49

1.022.523,28

0,00
41.234,81
0,00
981.288,47
942.559,67
38.728,80
0,00

0,00
981.288,47

28.039.945,80
2.246.537,47
313.217,37
794.318,92
340.218,89
375.257,99
423.524,30
134.108,89
0,00
134.108,89
6.179,43
354.517,78
348.338,35
23.332.691,62
6.365.388,66
6.508.513,51
89.144,90
10.369.644,55
2.320.428,39
77.122,48
2.243.305,91

1.921.376,96

0,00
67.074,36
0,00
1.854.302,60
1.593.334,80
260.967,80
0,00

0,00
1.854.302,60

21.613.350,45
1.593.695,23
275.745,19
525.867,17
201.469,52
283.329,27
307.284,08
102.182,79
0,00
102.182,79
8.289,85
119.992,31
111.702,46
19.525.562,68
4.453.954,73
5.930.891,58
49.579,79
9.091.136,58
383.619,90
84.995,49
298.624,41

1.343.652,29

0,00
105.599,82
96.360,00
1.141.692,47
1.028.148,47
113.544,00
0,00

0,00
1.141.692,47

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (1 + V1)

24.430.680,00

14.425.491,34

29.894.248,40

22.755.042,92




Municipio de Quilombo - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2014/SEMESTRE JULHO - DEZEMBRO

DESPESAS PRIMARIA DOTACAO DESPESAS EXECUTADAS
SPESAS S ATUALIZADA EM 2014 EM 2013
LIQUIDADAS INSCRITASEM LIQUIDADAS INSCRITASEM
RESTOS A PAGAR NAO RESTOS A PAGAR NAO
No Bimestre Até o Bimestre PROCESSADOS Até o Bimestre PROCESSADOS
DESPESAS CORRENTES (VIIl) 27.201.974,62 13.827.725,19 25.289.504,52 504.731,29 20.733.475,18 123.428,76
Pessoal e Encargos Sociais 13.025.886,73 7.069.414,93 12.605.726,06 0,00 10.128.464,04 0,00
Juros e Encargos da Divida (IX) 82.000,00 32.802,99 72.257,05 0,00 100.320,96 0,00
Outras Despesas Correntes 14.094.087,89 6.725.507,27 12.611.521,41 504.731,29 10.504.690,18 123.428,76
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) 27.119.974,62 13.794.922,20 25.217.247,47 504.731,29 20.633.154,22 123.428,76
DESPESAS DE CAPITAL (XI) 9.260.118,11 1.656.599,86 2.374.798,72 664.905,63 1.802.527,51 517.841,05
Investimentos 8.913.118,11 1.485.935,25 2.033.544,85 664.905,63 1.463.752,74 517.841,05
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concesséo de Empréstimos (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicdo de Titulo de Capital ja Integralizado (XIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagédo da Divida (XIV) 347.000,00 170.664,61 341.253,87 0,00 338.774,77 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) 8.913.118,11 1.485.935,25 2.033.544,85 664.905,63 1.463.752,74 517.841,05
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI) 11.586,79 - - - - -




Municipio de Quilombo - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2014/SEMESTRE JULHO - DEZEMBRO

DESPESAS PRIMARIAS DOTACAO DESPESAS EXECUTADAS
ATUALIZADA EM 2014 EM 2013
LIQUIDADAS INSCRITASEM LIQUIDADAS INSCRITASEM
RESTOS A PAGAR NAO RESTOS A PAGAR NAO
No Bimestre Até o Bimestre PROCESSADOS Até o Bimestre PROCESSADOS
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI) 11.586,79 - - - - -
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) 36.044.679,52 15.280.857,45 27.250.792,32 1.169.636,92 22.096.906,96 641.269,81
RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII) -11.613.999,52 -855.366,11 1.473.819,16 16.866,15
SALDOS DE EXERCiCIOS ANTERIORES - - 1.120.922,77 0,00
Superavit Financeiro - - 1.120.922,77 0,00
Reabertura de Créditos Adicionais - - 0,00 0,00

DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

682.357,00

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

FONTE:

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas s&o consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas nao liquidadas inscritas em restos a pagar ndo processados sdo também

consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparécia, as despesas executadas estdo segregadas em:
- a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servigo, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
- b) Despesas empenhadas mas nao liquidadas, inscritas em Restos a Pagar ndo processados, consideradas liqguidadas no encerramento do exercicio, por forga do art.35, inciso Il da Lei 4.320/64.

Quilombo, 02/02/2015

NEURI BRUNETTO EDGAR D.BERLANDA
Prefeito Municipal TC/ICRC/SC 15.171/0/1



